
1 

 Delibera del C.d.A n.16 del 09-10-2023 
Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

Fondazione “Moroni – Antonini – Morganti” 

- Ostra -  

 

 

 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 16  del 09.10.2023  
 

 

 

 

Il giorno 09 (nove) del mese di ottobre dell’anno 2023, a seguito di regolare avviso di convocazione, si è 

riunito, nella sede legale di Via Don A. Morganti n.9 ad Ostra (AN), il Consiglio di Amministrazione della 

Fondazione “Moroni-Antonini-Morganti”, così composto: 
 

 

Panni Graziano Presidente  P 

Bruni Giulio Consigliere P 

Landi Lorenzo Consigliere P 

Napoli Giuseppe Consigliere P 

Piaggesi Renato Consigliere P 

 

Pertanto risultano: 

 

Nominati n. 5 In carica n.5 Presenti:  n.5 Assenti n.0  
 

 

 Assiste in qualità di segretaria verbalizzante: Dott.ssa Jessica Perelli 

 

 

 

Oggetto: Passaggio a livello cuoca: A.T e M.N.A 

 

 

 

Assume la Presidenza, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto Sociale, il Dott. Graziano Panni, il quale, constatata 

e fatta constatare la regolarità della seduta, invita a discutere e deliberare sull’oggetto sopra esposto. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 Delibera del C.d.A n.16 del 09-10-2023 
Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

Il presidente illustra l’argomento in discussione.  

In particolare, 

Premesso che in data 12/08/2019 veniva assunta alla dipendenze della Fondazione Moroni Antonini 

Morganti la dipendente A.T., come aiuto-cuoca, inquadrata al livello V del CCNL Uneba e che con lettera 

del 31/10/2019 si provvedeva alla trasformazione a tempo indeterminato alle medesime condizioni; 

Premesso che una situazione analoga si ha con l’assunzione della dipendente M. N. A., il 11/11/2021 con 

lettera del 10/11/2021 prot. n.638, inquadrata come aiuto-cuoca al livello V del CCNL Uneba e trasformata a 

tempo indeterminato il 01/09/2022 con richiesta di riduzione dell’orario da parte della dipendente, per un 

totale di 32h settimanali; 

Premesso che a tal proposito il Consiglio di Amministrazione ha predisposto di riconoscere alle medesime la 

qualifica di cuoche, inquadrate al livello IV del CCNL Uneba; 

Considerato che le dipendenti A. e M.i hanno dimostrato competenze e professionalità nei compiti da 

svolgere e che la loro affidabilità va ben oltre gli incarichi pensati all’aiuto-cuoco; 

Premesso che per la Fondazione ne deriverebbe un costo in più  pari ad € 100,00 mensili (1.200,00annui) per 

la dipendente A. e un costo maggiore di € 85,00 mensili (1.020,00 annui) per la dipendente M.; 

Udita pertanto la proposta del Presidente a che questo Consiglio convenga di disporre la promozione delle 

due dipendenti all’inquadramento di cuoche al livello IV del CCNL Uneba, decisione presa anche 

considerando l’anzianità di servizio presso la Fondazione delle cuoche; 

 

Con votazione favorevole espressa all’unanimità dei presenti ai sensi del vigente Statuto della Fondazione 

 

DELIBERA 

 

- Di disporre, per le ragioni meglio specificate in premessa, la promozione a di cuoca,  livello IV del 

CCNL Uneba le dipendenti A. e M.; 

-  Di affidare all’Ufficio Amministrativo della Fondazione, coadiuvato dallo Studio Associato 

Barigelli – Tarantino, il compito di curare gli adempimenti necessari a che la promozione a qualifica 

di  cuoca, livello VI del CCNL Uneba, abbia effetto a partire dal 01/11/2023; 

- Di prendere atto che per la Fondazione, si tratterebbero di circa € 2.200,00  in più l’anno totali. 

 

 

Copia conforme all’originale 

 

La segretaria       

(Dott.ssa Jessica Perelli) 

        

 

 

        


